£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2016 ( Coleiro ) 06/08/2016 a
26/11/2016

Clas.

Passaro
Guliti Guliti
Mirasol
Galo do Campo
Sai de Baixo
Guerreiro
Avido
Kibom
Lua Negra
Amarok
Majestoso
D)
Atrevido
Pardal
Batman
Sucata
Amigo
Terremoto
Capa Preta
Furia
Titanic

Caveirao

Proprietario
Betinho / Kaio
Jose Eduardo
Carlinhos
China / Matheus
L. Almir
Anderson Fidelis
Wellington
Robson Pulite
Rodrigues Gordo
Bruno de Oliveira
Jose Eduardo
Anderson Souza
Jose Fernando
Mauro
Elias B.Oliveira
Reinaldo
Thiago / Agostinho
Marcio
Adilson
Betinho / Kaua

André

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Pindamonhangaba
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

960

1215

598

767

562

538

491

244

447

415

386

362

504

204

253

242

295

194

227

167

212

Pontos

158

137

102

79

70

63

54

53

50

50

45

45

44

39

34

33

29

29

28

25

22

3/11/2025 01:26

1/4



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2016 ( Coleiro ) 06/08/2016 a

26/11/2016
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
22¢ Tunico Rogerio Barra Mansa 107 22
239 S/ Freio Adilson Muniz Volta Redonda 119 21
240 Net Roosevelt Volta Redonda 153 20
25¢ Ben-Hur Vinicios Oliveira Volta Redonda 99 20
26¢ Quatis Edimilson Porto Real 153 19
272 Focus Sebastido Vicente Barra do Pirai 102 19
289 Disparo Careli Volta Redonda 147 18
29¢ Marujo Waldir Barra Mansa 143 18
30¢ Morcego Reinaldo (Naldo) Volta Redonda 160 17
31¢ 3 Oitao Gilmar Telles Volta Redonda 153 16
329 Moleque Weliton Volta Redonda 132 16
33¢ Joia Rara Adalberto Volta Redonda 103 16
34¢ Curto-Circuito Edson Tibira Barra Mansa 156 15
35¢ Mascarado Claudio Eduardo Vassouras 141 14
369 Wolverine Getulio Sao Jose do Rio Preto 122 13
37¢ Safadao China e Matheus Volta Redonda 97 13
38¢ Plim-Plim Carlinhos Volta Redonda 82 13
392 Talisca Waldir Barra Mansa 55 13
409 Tirambaco Vagner Volta Redonda 91 12
419 Listerine Glaucio Barbosa Resende 86 11
42°  Tufao Carlos Eduardo Resende 84 11

3/11/2025 01:26

2/4



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2016 ( Coleiro ) 06/08/2016 a

26/11/2016
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
430 Cheque Mate Leonardo Volta Redonda 82 10
440 Buk Jarbas / Keliton Volta Redonda 81 10
459 Feroz China / Matheus Volta Redonda 64 9
469 Matrix Marcelo Valenca 49 9
47° Raspa-Raspa Felipe Volta Redonda 81 7
48¢ Carcara Miguel Barra Mansa 77 7
499 Pirata Waldir Barra Mansa 66 7
509 Lobo Vermelho Robson Pulite Volta Redonda 23 7
51¢ Estrela Adilson Volta Redonda 35 6
52¢ Soldado Leonardo Barra mansa 30 6
53¢ Abencoado Dione Barra Mansa 52 5
542 Barbaro André Luis Barra do Pirai 49 4
559 Tan der Boy Frank Barra do Pirai 44 4
56¢ Veneno Chigquinho Volta Redonda 26 4
57¢ Guerreiro Rosa Maria Volta Redonda 45 3
582  Rouba Cena Andre Barra Mansa 44 3
599 Show de Bola Uendel Barra do Pirai 38 3
609 Combate Marcio Volta Redonda 26 3
619 Wathsapp Paulo Maia Volta Redonda 24 3
622  Tornado Gilvan Volta Redonda 43 2
632 Barbacena Marcio Volta Redonda 38 2

3/11/2025 01:26

3/4



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2016 ( Coleiro ) 06/08/2016 a

26/11/2016
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
642  Alta Pressao Geneir Volta Redonda 25 2
659 Tequila Marcus Volta Redonda 21 1

3/11/2025 01:26 4/4



