



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2016 ( Coleiro ) 06/08/2016 a  
26/11/2016**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Guliti Guliti	Betinho / Kaio	Volta Redonda	960	158
2º	Mirasol	Jose Eduardo	Volta Redonda	1215	137
3º	Galo do Campo	Carlinhos	Volta Redonda	598	102
4º	Sai de Baixo	China / Matheus	Volta Redonda	767	79
5º	Guerreiro	L. Almir	Volta Redonda	562	70
6º	Avião	Anderson Fidelis	Volta Redonda	538	63
7º	Kibom	Wellington	Volta Redonda	491	54
8º	Lua Negra	Robson Pulite	Volta Redonda	244	53
9º	Amarok	Rodrigues Gordo	Resende	447	50
10º	Majestoso	Bruno de Oliveira	Barra do Pirai	415	50
11º	D.J	Jose Eduardo	Volta Redonda	386	45
12º	Atrevido	Anderson Souza	Volta Redonda	362	45
13º	Pardal	Jose Fernando	Pindamonhangaba	504	44
14º	Batman	Mauro	Volta Redonda	204	39
15º	Sucata	Elias B.Oliveira	Volta Redonda	253	34
16º	Amigo	Reinaldo	Volta Redonda	242	33
17º	Terremoto	Thiago / Agostinho	Volta Redonda	295	29
18º	Capa Preta	Marcio	Volta Redonda	194	29
19º	Furia	Adilson	Volta Redonda	227	28
20º	Titanic	Betinho / Kauã	Volta Redonda	167	25
21º	Caveirão	André	Volta Redonda	212	22



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2016 ( Coleiro ) 06/08/2016 a 26/11/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Tunico	Rogerio	Barra Mansa	107	22
23º	S/ Freio	Adilson Muniz	Volta Redonda	119	21
24º	Net	Roosevelt	Volta Redonda	153	20
25º	Ben-Hur	Viniciois Oliveira	Volta Redonda	99	20
26º	Quatis	Edimilson	Porto Real	153	19
27º	Focus	Sebastião Vicente	Barra do Pirai	102	19
28º	Disparo	Careli	Volta Redonda	147	18
29º	Marujo	Waldir	Barra Mansa	143	18
30º	Morcego	Reinaldo (Naldo)	Volta Redonda	160	17
31º	3 Oitão	Gilmar Telles	Volta Redonda	153	16
32º	Moleque	Weliton	Volta Redonda	132	16
33º	Joia Rara	Adalberto	Volta Redonda	103	16
34º	Curto-Círculo	Edson Tibira	Barra Mansa	156	15
35º	Mascarado	Claudio Eduardo	Vassouras	141	14
36º	Wolverine	Getúlio	São Jose do Rio Preto	122	13
37º	Safadão	China e Matheus	Volta Redonda	97	13
38º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	82	13
39º	Talisca	Waldir	Barra Mansa	55	13
40º	Tirambaço	Vagner	Volta Redonda	91	12
41º	Listerine	Gláucio Barbosa	Resende	86	11
42º	Tufão	Carlos Eduardo	Resende	84	11



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2016 ( Coleiro ) 06/08/2016 a  
26/11/2016**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Cheque Mate	Leonardo	Volta Redonda	82	10
44º	Buk	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	81	10
45º	Feroz	China / Matheus	Volta Redonda	64	9
46º	Matrix	Marcelo	Valença	49	9
47º	Raspa-Raspa	Felipe	Volta Redonda	81	7
48º	Carcará	Miguel	Barra Mansa	77	7
49º	Pirata	Waldir	Barra Mansa	66	7
50º	Lobo Vermelho	Robson Pulite	Volta Redonda	23	7
51º	Estrela	Adilson	Volta Redonda	35	6
52º	Soldado	Leonardo	Barra mansa	30	6
53º	Abençoado	Dione	Barra Mansa	52	5
54º	Barbaro	André Luis	Barra do Pirai	49	4
55º	Tan der Boy	Frank	Barra do Pirai	44	4
56º	Veneno	Chiquinho	Volta Redonda	26	4
57º	Guerreiro	Rosa Maria	Volta Redonda	45	3
58º	Rouba Cena	André	Barra Mansa	44	3
59º	Show de Bola	Uendel	Barra do Pirai	38	3
60º	Combate	Márcio	Volta Redonda	26	3
61º	Wathsapp	Paulo Maia	Volta Redonda	24	3
62º	Tornado	Gilvan	Volta Redonda	43	2
63º	Barbacena	Marcio	Volta Redonda	38	2

**CCCBVR****CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2016 ( Coleiro ) 06/08/2016 a  
26/11/2016**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Alta Pressão	Geneir	Volta Redonda	25	2
65º	Tequila	Marcus	Volta Redonda	21	1